Beliau menjelaskan tiga peristiwa penting berkaitan dengan 13 Aban yang menunjukkan resistensi dan tekad bangsa Iran untuk mencapai cita-cita yang tinggi.

"Baik pada peristiwa 13 Aban 1343 HS (4 November 1964) yang terkait dengan pengasingan Imam Khomeini (ra), atau peristiwa pembunuhan para pelajar oleh kaki tangan rezim Pahlevi tahun 1357 HS (4 November 1978) maupun peristiwa pendudukan sarang mata-mata (kedutaan Besar Amerika Serikat di Tehran, pent) tahun 1358 HS (4 November 1979) bangsa Iran dan Imam Khomeini ada di satu sisi, sementara di sisi lain adalah rezim AS. Ini menunjukkan adanya pertarungan antara bangsa Iran dan pemerintah AS," kata beliau.

Rahbar mengingatkan bahwa masalah yang penting adalah memahami perjuangan dengan benar dari awal sampai seluruh periode serta hasilnya. Seraya menjelaskan bahwa perjuangan ini sudah dimulai sejak AS terlibat langsung dalam kudeta 28 Mordad 1332 HS (19 Agustus 1953) untuk menjatuhkan pemerintahan Dr Mosaddeq, beliau menandaskan, "Dalam peristiwa itu, demi kepentingan arogansinya, dalam sebuah skenario bersama Inggris, AS terlibat kudeta untuk menggulingkan pemerintahan Dr Mosaddeq. Padahal, Mosaddeq tak punya permusuhan apapun dengan AS bahkan mempercayainya. Dengan kudeta itu, AS membuat Mohammad Reza Pahlevi berkuasa penuh di negara ini."

Lebih lanjut Ayatollah al-Udzma Khamenei menyebut kebangkitan rakyat pada 15 Khordad 1342 HS (5 Juni 1963) sebagai akibat dari kekejaman rezim dukungan AS yang berlangsung selama sepuluh tahun setelah kudeta. Beliau menambahkan, "Akhirnya AS terlibat secara langsung dan menuntun rezim untuk mengasingkan Imam Khomeini pada tahun 1343 (1964). Secara lahiriyah, rezim berhasil menguasai keadaan padahal ini bukan kemenangan yang hakiki baginya."

Menyinggung kondisi mencekam di Iran sejak tahun 1964 dan hegemoni mutlak AS sehingga membuatnya mudah melakukan apa saja termasuk menjarah kekayaan negara ini, Pemimpin Besar Revolusi Islam mengatakan, "Akhirnya, lahir gerakan agung rakyat Iran di bawah kepemimpinan Imam Khomeini.

Pusat semua konspirasi itu adalah kantor Kedutaan Besar AS di Tehran yang sekarang dikenal dengan nama sarang mata-mata."

Menurut Rahbar, aksi para mahasiswa sebagai lapisan paling istimewa dalam perjuangan bangsa Iran yang menduduki sarang mata-mata AS pada 13 Aban 1358 HS (4 November 1979) adalah kekalahan telak lainnya yang diderita AS. "Dan sampai saat inipun, AS terus menerus menelan kekalahan," ungkap beliau.

Tak heran jika dalam 34 tahun terakhir ini, AS selalu berkonspirasi dan melakukan tipudaya untuk membalas kekalahan besar yang dideritanya tahun 1979.